{Sur le pli.)
Par inons»'" le duc, Inglebert, conte
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de Nassauv, les seigneurs de Gazebecke,
de Wezeinale, de Grimberglie, de Hesewyc
et d'Asscbe présens;

J. Le Marchant.

Original, sur parchemin; sceau équestre avec contre-scel,
en cire rouge, pend, à une double bande de parchemin.
— Trésorerie des chartes des comtes de Hainaut, aux

Archives de l'État, à Mons. (Inventaire de Godefroy,
B. t03.)

MCXC.

Lettres par lesquelles Sigistitond, roi des Romains et de Hongrie, défend à
Jean IF, duc de Brabant, d'épouser la duchesse Jacqueline de Bavière,
et lui enjoint de rompre ce mariage, s'il a déjà eu lieu.

(28 mars I4I8, à Constance.)

Sigismundus, Dei gracia, Romanorum rex semper Augustus, ac Hun-
garie, Dalmacie, Croacie, etc.. rex, iilustri Jobanni, filio quondam illustris
Anlhonii de Rurgundia, graciant regiain. Postquam suntme cbnfederationis
dispositio inetTabilis, que provide statuit ab eterno, ut sui ducantur modo
regiminis universa, nos ad suum et universalis ecclesie servicium evocavit,
licct insufficientes noslre possibiiilatis buineri ad tantam sarcinain subeun-
dam, in ejus tanien, qui polens est iinperfectum nostrum supplere, favore
confisi, cura vigiii et soliiciludine assidua radios lotalis nostre intenlionis
extendiinus ad cuncla que Redemptoris nostri gloriam et ecclesie ipsius
respicitint salutein,ut non jain occupati teniporalibus oninino spiritualiuin
obliviscamur virtutum, quin potius vinee Doniini quasi in ecclesie sancla
frucluosus operarius, veprium pungitivarum scandala evellere et foras pro-
jicere sludeamus, et noxios hominum iniquorum excessus pene inflictione
procellainus, ut, qui virtutis aniore peccare non audeant, salteni pene for-
inidine arclarentur. Rem igitur perniciosam exemplo publice audivimus
divulgalam, quod tu cum iilustri Jacoba de Hollandia, quondam illustris
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Wilhelmi, coinitis palalini Reni, Bavarie diicis et comitis Hoilantlie filia,
que tibi palruelis exislit, malrimoniuin intendas contrahere per verba légi¬
tima de presenti, quandoquidem secundum jura canonica, que nos sequi-
mur, eisdem deferimus in bac parle, incesluosum est et a Christi fldelibus
detestanduin. Idcirco auclorilate Romana regia tibi precipimus seriosius
et mandamuS, quatcnus. sub pénis per leges et constiluliones principum
in talia perpétrantes constitutis, boc facinus non audeas altemptare, et, in
casu quo jam coniraxeris, licet de facto, nisi prolinus désistas et iilud
iiabeas pro non contracto, in easdem penas te incidere volumus, quas
omnibus viribus procurabimus executioni débité demandari. Dalum Con-
stancie, anno Domini \1<'CC(jC"XV11I<', xxviii" die mensis marcii, regnorum
nostrorum anno Hungarie, elc , XX-Xll", Romanoriim vero Vlil".

Ad mandatum domini régis,
JOHANNES KiRCHEN.

Edmundi DïNTEni Chronicon, éd. de Ram, I. III, p. 565.

MCXCI.

Lettres de Sigismond, roi des Romains et de Hongrie, informant Jean IF,
duc de Brabant, qu'il a donné en fief à Jean, duc de Bavière, les comtés
de Hainaut, de Hollande et de Zélande, qui étaient dévolus à l'Empire
par la mort de Guillaume, duc de Bavière, comte de Hainaut et de Hol¬
lande; et invitant, en conséquence, ledit duc de Brabant à s'abstenir de
vouloir usurper la possession desdits comtés, ainsi qu'il le faisait.

(28 mars 14.18, à Constance.)

Sigisrnundus, Dei gracia, Romanorum rex, semper Augustus ac Hun¬
garie, Dalmacic, Croacie, etc., rex, iiiustri Jobanni, quondam filio Antbonii
de Burgundia, graciam regiam. Ferfecte soliicitudinis zelus, quo sicut pater
imperii statum ejusdem et augmentum diiigere cogimur et tueri, quoti-
dianas exigit curas nostras, non soium manifesta pericula verum etiam
suspecta vereri et eis vigiiantcr occurrere, exquirendo vias et remédia
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oppoituna. liircslain igifur nobis el displicibilcm audivimus novitalum,
qualiter in terris Hannonie, Hollandie et Zclandie, etc., nobis et sacro
imperio injuriose coneris abstrahere, ynimo eas jam de facto occupare et
in prejudicium nostrum et imperii sacri tibi usurpare non vereris : ne
igilur super tanto discrimine, quod in imperii sacri et nostrum vergit
incommodum, videamur tibi excusationis occasionem reliquisse, vel impli-
citum sub dissimulatione prebuisse consensnm, certum te fieri volunuis
per présentes, terras predictas, veluti dominia sacri imperii per mortem
quondam illus'tris Willielmi comitis palatini Reni, ducis Bavarie et comitis
Hollandie, etc., ad nos tanquam ordinarium et supremum dominum rite et
légitimé devolutas, illustri Johanni comiti palalino Reni et duci Bavarie,
fratri antedicti Wilhelmi, graciose nos contniisse, jure feudi a nobis et
imperio possidendas et tenendas. Quapropter tibi, auctoritate Romana
regia, tenore presentium seriose precipimus et mandamus, quatenus ab
occupatione terrarum predictarum desistere et cessare debeas, nec tibi
liceat, ad tenendum seu occupandum terras predictas contra jura Romani
imperii aliquatenus aspirare; alioquin, prêter penas tibi tam a jure
canonico quam civili impositas, quas te inviolabiliter incurrere noveris,
contra te ad tuendum jus nostrum, prout tenemur ex ollicii nostri debito,
procedemus remediis et viis opportunis. Datum Constancie, anno Bomini
M" CCCC" XVIII", xxviii® die marcii, regnorum nostrorum anno Hun-
garie, etc., XXXIl", Bomanorum vero VIII".